
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
22  декабря 2015 г.                           № 1451 

г. Полярные Зори 

 

О подготовке и проведении 

 Крещенских купаний на территории 

муниципального образования  

 

В целях организации и координации деятельности по подготовке и 

безопасного проведения на территории город Полярные Зори  Крещенских 

купаний,  

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Провести Крещенские купания в период с 00.00 часов до 02.00 часов 19 

января 2016 года на озере Пинозеро. 

           2.  Создать рабочую группу по подготовке и проведению Крещенских 

купаний (приложение №1). 

          3. Рекомендовать МО МВД России «Полярнозоринский» (Вилков А.В.) 

обеспечить охрану общественного на месте проведения мероприятия. 

          4. Рекомендовать ФГБУЗ МСЧ-118 ФМБА России (Русских В.А.) 

обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи на месте 

проведения мероприятия. 

5. Рекомендовать региональной общественной организации «Федерация 

гребного слалома и спортивного туризма Мурманской области» и 

туристическому клубу «ВОДИНОЙ» согласно «Методических рекомендаций по 

проверке готовности мест проведения обряда крещения к крещенским 

мероприятиям»: 

          - оборудовать место для крещенских купаний на оз. Пинозеро; 

          - подготовить пункты обогрева; 



          -обеспечить освещение  места купания, соблюдая все правила электро- и 

пожарной безопасности; 

          - установить временное ограждение по периметру территории, 

определенной как место для купания. 

          - подготовить плакат с инструктажем или соответствующие памятки и 

листовки по мерам безопасности при проведении купания; 

          6. Сектору гражданской защиты (Крупенько А.В.) обеспечить прибытие на 

место проведения мероприятия представителя Апатитского ГИМС  и обратиться 

в Кандалакшский АСО АСС Мурманской области для выделения спасателей, в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах при проведении 

мероприятия. 

          7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

    Глава муниципального образования 

               г.Полярные Зори                                                                 М.О. Пухов 

         

 
 

 

 

 

 

 
  

                                                                                      

 

                                                                  

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке и проведению Крещенских купаний на 

территории муниципального образования  

 

          Пухов Максим Олегович – глава муниципального образования город 

Полярные Зори, руководитель рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

          Семичев Вячеслав Николаевич – заместитель главы муниципального 

образования; 

          Иванов Александр Александрович- начальник МКУ УГХ; 

          Крупенько Андрей Владимирович- заведующий сектором гражданской 

защиты; 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от 22.12.2015  № 1451 
 



          Степанова Светлана Константиновна – начальник отдела по физической 

культуре и спорту администрации г.Полярные Зори; 

          Чорномаз Виталий Петрович – президент РОО «ФГСиСТ МО» (по 

согласованию); 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


